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부서: 농업지원과

정책: 농업기술보급

단위: 농업경영개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 농업지원과

농업지원과 6,332,922 6,281,845 51,077

국 2,608,286 2,562,067 46,219

지 65,000 65,000 0

기 20,192 16,401 3,791

도 593,987 532,686 61,301

시 3,045,457 3,105,691 △60,234

농업기술보급 6,234,902 6,181,705 53,197

국 2,608,286 2,562,067 46,219

지 65,000 65,000 0

기 20,192 16,401 3,791

도 593,987 532,686 61,301

시 2,947,437 3,005,551 △58,114

농업경영개선 183,860 182,860 1,000

국 36,390 36,390 0

도 33,300 33,300 0

시 114,170 113,170 1,000

선도농업인육성(자체) 4,000 3,000 1,000

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

▣농업.농촌 시책추진 현장확인

1,000 0 1,000100,000원*10명*1회

식량생산기술 1,357,112 1,478,740 △121,628

국 289,700 289,700 0

도 217,391 223,340 △5,949

시 850,021 965,700 △115,679

친환경생산기술 62,000 102,000 △40,000

206 재료비 52,000 92,000 △40,000

01 재료비 52,000 92,000 △40,000

▣예산절감 △40,000 0 △40,000-40,000,000원

고품질생산기술 411,070 476,800 △65,730

206 재료비 352,000 432,000 △80,000

01 재료비 352,000 432,000 △80,000

▣예산절감 △80,000 0 △80,000-80,000,000원

308 자치단체등이전 18,270 24,000 △5,730

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 18,270 24,000 △5,730

▣예산절감(고품질 우량정부 보급종 구입비지원

) △5,730 0 △5,730-5,730,000원

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 0 20,000

▣콩 선별기 지원사업 20,000 0 20,00020,000,000원

벼 병해충 방제 178,000 194,000 △16,000

도 55,550 61,550 △6,000

시 122,450 132,450 △10,000



부서: 농업지원과

정책: 농업기술보급

단위: 식량생산기술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 62,000 78,000 △16,000

도 21,000 27,000 △6,000

시 41,000 51,000 △10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 62,000 78,000 △16,000

▣드론활용 벼 병해충 방제기술시범

32,000 48,000 △16,000경정32,000,000원

도 12,000 18,000 △6,000

시 20,000 30,000 △10,000

향토작물 보조육성 생산비 지원 262 160 102

도 131 80 51

시 131 80 51

301 일반보상금 262 160 102

도 131 80 51

시 131 80 51

11 기타보상금 262 160 102

▣토종농산물 소득보전 직불제 보조금

262 160 102경정262,000원

도 131 80 51

시 131 80 51

친환경농업 2,816,747 2,770,397 46,350

국 2,072,957 2,030,996 41,961

기 20,192 16,401 3,791

도 43,762 42,000 1,762

시 679,836 681,000 △1,164

토양개량제지원 121,727 140,000 △18,273

국 88,865 98,000 △9,135

시 32,862 42,000 △9,138

402 민간자본이전 121,727 140,000 △18,273

국 88,865 98,000 △9,135

시 32,862 42,000 △9,138

03 민간위탁사업비 121,727 140,000 △18,273

▣토양개량제 공급 121,727 140,000 △18,273경정121,727,000원

국 88,865 98,000 △9,135

시 32,862 42,000 △9,138

쌀소득보전고정직불행정비 15,610 16,401 △791

기 15,610 16,401 △791

201 일반운영비 7,379 8,170 △791

기 7,379 8,170 △791

01 사무관리비 7,379 8,170 △791

▣쌀소득보전 직접직불제사업 심사 운영비

6,209 7,000 △791경정6,209,000원

기 6,209 7,000 △791

유기질비료지원(보조) 1,117,832 1,062,000 55,832

국 559,096 533,000 26,096

도 43,762 42,000 1,762

시 514,974 487,000 27,974



부서: 농업지원과

정책: 농업기술보급

단위: 친환경농업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 1,117,832 1,062,000 55,832

국 559,096 533,000 26,096

도 43,762 42,000 1,762

시 514,974 487,000 27,974

03 민간위탁사업비 1,117,832 1,062,000 55,832

▣유기질비료 공급 1,117,832 1,062,000 55,832경정1,117,832,000원

국 559,096 533,000 26,096

도 43,762 42,000 1,762

시 514,974 487,000 27,974

유기질비료지원(자체) 80,000 100,000 △20,000

402 민간자본이전 80,000 100,000 △20,000

03 민간위탁사업비 80,000 100,000 △20,000

▣예산절감(유기질비료 지원(자체))

△20,000 0 △20,000-20,000,000원

밭농업직불금 행정비 지원 5,578 996 4,582

국 996 996 0

기 4,582 0 4,582

202 여비 5,578 996 4,582

국 996 996 0

기 4,582 0 4,582

01 국내여비 5,578 996 4,582

▣밭농업 직접지불제사업 업무추진

5,578 996 4,582경정5,578,000원

국 996 996 0

기 4,582 0 4,582

밭농업직불금 80,000 55,000 25,000

국 80,000 55,000 25,000

301 일반보상금 80,000 55,000 25,000

국 80,000 55,000 25,000

11 기타보상금 80,000 55,000 25,000

▣밭농업 직접지불제사업 보조금

80,000 55,000 25,000경정80,000,000원

국 80,000 55,000 25,000

농특산물유통 528,569 418,591 109,978

국 51,470 47,081 4,389

도 80,153 34,096 46,057

시 396,946 337,414 59,532

바른식생활교육지원 17,700 13,122 4,578

국 8,850 6,561 2,289

도 2,655 1,968 687

시 6,195 4,593 1,602

307 민간이전 17,700 13,122 4,578

국 8,850 6,561 2,289

도 2,655 1,968 687

시 6,195 4,593 1,602



부서: 농업지원과

정책: 농업기술보급

단위: 농특산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 17,700 13,122 4,578

▣학교 식생활 교육 지원 17,700 13,122 4,578경정17,700,000원

국 8,850 6,561 2,289

도 2,655 1,968 687

시 6,195 4,593 1,602

농산물 수출활성화 지원 103,500 86,000 17,500

도 27,000 20,000 7,000

시 76,500 66,000 10,500

307 민간이전 57,500 40,000 17,500

도 23,000 16,000 7,000

시 34,500 24,000 10,500

02 민간경상사업보조 57,500 40,000 17,500

▣해외 신시장 개척 마케팅 지원

37,500 40,000 △2,500경정37,500,000원

도 15,000 16,000 △1,000

시 22,500 24,000 △1,500

▣농식품 가공 수출전문업체 지원

20,000 0 20,00020,000,000원

도 8,000 0 8,000

시 12,000 0 12,000

로컬푸드 육성 지원 53,811 36,811 17,000

도 5,000 0 5,000

시 48,811 36,811 12,000

201 일반운영비 21,400 4,400 17,000

도 5,000 0 5,000

시 16,400 4,400 12,000

03 행사운영비 17,000 0 17,000

▣로컬푸드 직거래 장터(섬꽃축제)

10,000 0 10,00010,000,000원

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

▣로컬푸드 브랜드 포장재 제작 7,000 0 7,0007,000,000원

도 2,000 0 2,000

시 5,000 0 5,000

청년농업인 영농정착 지원 20,578 17,578 3,000

국 14,120 12,020 2,100

도 1,938 1,668 270

시 4,520 3,890 630

307 민간이전 19,154 16,154 3,000

국 13,408 11,308 2,100

도 1,724 1,454 270

시 4,022 3,392 630

02 민간경상사업보조 19,154 16,154 3,000

▣청년창업형 후계농 영농정착 지원

3,000 0 3,0003,000,000원

국 2,100 0 2,100

도 270 0 270

시 630 0 630



부서: 농업지원과

정책: 농업기술보급

단위: 농특산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농식품 유통지원 67,900 0 67,900

도 33,100 0 33,100

시 34,800 0 34,800

402 민간자본이전 67,900 0 67,900

도 33,100 0 33,100

시 34,800 0 34,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 67,900 0 67,900

▣농식품 가공산업 육성 8,500 0 8,5008,500,000원

도 3,400 0 3,400

시 5,100 0 5,100

▣소규모 농산물 유통시설 설치 지원

59,400 0 59,40059,400,000원

도 29,700 0 29,700

시 29,700 0 29,700

원예작물 677,010 607,380 69,630

국 117,219 92,350 24,869

도 151,331 131,900 19,431

시 408,460 383,130 25,330

시설원예 기술보급(농정국) 59,500 70,000 △10,500

도 28,600 32,800 △4,200

시 30,900 37,200 △6,300

307 민간이전 1,500 12,000 △10,500

도 600 4,800 △4,200

시 900 7,200 △6,300

02 민간경상사업보조 1,500 12,000 △10,500

▣딸기 무병 우량모주(원묘) 지원

1,500 12,000 △10,500경정1,500,000원

도 600 4,800 △4,200

시 900 7,200 △6,300

고품질과수생산 65,500 42,000 23,500

302 이주및재해보상금 23,500 0 23,500

02 민간인재해및복구활동보상금 23,500 0 23,500

▣유자 이상저온 피해 재난 지원금

23,500 0 23,50023,500,000원

과수 경쟁력 향상(기술원) 64,000 64,000 0

도 25,000 24,000 1,000

시 39,000 40,000 △1,000

307 민간이전 24,000 24,000 0

도 10,000 9,000 1,000

시 14,000 15,000 △1,000

02 민간경상사업보조 24,000 24,000 0

▣지역맞춤형 원예분야 신기술 보급

8,000 8,000 0경정8,000,000원

도 4,000 3,000 1,000

시 4,000 5,000 △1,000

농작물 재해보험 35,000 28,000 7,000



부서: 농업지원과

정책: 농업기술보급

단위: 원예작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 10,000 8,000 2,000

시 25,000 20,000 5,000

307 민간이전 35,000 28,000 7,000

도 10,000 8,000 2,000

시 25,000 20,000 5,000

06 보험금 35,000 28,000 7,000

▣농작물 재해보험 35,000 28,000 7,000경정35,000,000원

도 10,000 8,000 2,000

시 25,000 20,000 5,000

고추비가림재배시설 지원 16,786 40,000 △23,214

국 6,714 16,000 △9,286

도 3,021 7,200 △4,179

시 7,051 16,800 △9,749

402 민간자본이전 16,786 40,000 △23,214

국 6,714 16,000 △9,286

도 3,021 7,200 △4,179

시 7,051 16,800 △9,749

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,786 40,000 △23,214

▣고추비가림 재배시설 지원 16,786 40,000 △23,214경정16,786,000원

국 6,714 16,000 △9,286

도 3,021 7,200 △4,179

시 7,051 16,800 △9,749

신기술보급사업(원예) 20,000 90,000 △70,000

국 10,000 45,000 △35,000

시 10,000 45,000 △35,000

307 민간이전 20,000 90,000 △70,000

국 10,000 45,000 △35,000

시 10,000 45,000 △35,000

02 민간경상사업보조 20,000 90,000 △70,000

▣저농약 농산물 인증제 폐지에 대응한 유기과

수재배 기술적용 시범 0 70,000 △70,000경정0원

국 0 35,000 △35,000

시 0 35,000 △35,000

농업에너지이용효율화사업 50,190 27,500 22,690

국 20,076 11,000 9,076

도 11,757 4,950 6,807

시 18,357 11,550 6,807

402 민간자본이전 50,190 27,500 22,690

국 20,076 11,000 9,076

도 11,757 4,950 6,807

시 18,357 11,550 6,807

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,190 27,500 22,690

▣농업에너지 이용 효율화사업

50,190 27,500 22,690경정50,190,000원

국 20,076 11,000 9,076

도 11,757 4,950 6,807

시 18,357 11,550 6,807



부서: 농업지원과

정책: 농업기술보급

단위: 원예작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

초등돌봄교실 과일간식 지원 120,154 0 120,154

국 60,079 0 60,079

도 18,003 0 18,003

시 42,072 0 42,072

402 민간자본이전 120,154 0 120,154

국 60,079 0 60,079

도 18,003 0 18,003

시 42,072 0 42,072

03 민간위탁사업비 120,154 0 120,154

▣학교 과일간식 지원 120,154 0 120,154120,154,000원

국 60,079 0 60,079

도 18,003 0 18,003

시 42,072 0 42,072

생활자원개발 491,604 543,737 △52,133

국 40,550 65,550 △25,000

지 65,000 65,000 0

도 68,050 68,050 0

시 318,004 345,137 △27,133

신소득원 확대기술보급 20,000 70,000 △50,000

국 10,000 35,000 △25,000

시 10,000 35,000 △25,000

402 민간자본이전 0 50,000 △50,000

국 0 25,000 △25,000

시 0 25,000 △25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 50,000 △50,000

▣베리류 가공상품화 시범 0 50,000 △50,000경정0원

국 0 25,000 △25,000

시 0 25,000 △25,000

농산물 종합가공 지원센터 운영 91,230 93,363 △2,133

206 재료비 18,349 20,000 △1,651

01 재료비 18,349 20,000 △1,651

▣예산절감 △1,651 0 △1,651-1,651,000원

401 시설비및부대비 9,518 10,000 △482

01 시설비 9,518 10,000 △482

▣집행잔액(가공시설설치) △482 0 △482-482,000원

행정운영경비(농업지원과) 98,020 100,140 △2,120

기본경비 98,020 100,140 △2,120

기본경비 98,020 100,140 △2,120

201 일반운영비 36,220 38,340 △2,120

01 사무관리비 33,220 35,340 △2,120

▣예산절감 △2,120 0 △2,120-2,120,000원


